青  監  第 ５１２ 号

平成２８年１０月１１日

県内建設業関係団体 各位

青森県県土整備部監理課長

   （ 公 印 省 略 ）

「建設業女性活躍推進フォーラム in 青森」の開催について

 平素より本県の県土整備行政に御協力いただき誠にありがとうございます。

さて、地域建設業は、社会資本の整備・維持のほか、除雪や災害対応を担うなど、地

域の安全・安心の確保に不可欠な産業である一方で、若年入職者が減少し、就業者の高

齢化が進み、将来の担い手不足が強く懸念されております。

こうした中で、地域建設業の担い手として女性の活躍を推進するため、その課題や目

指すべき業界のあり方について、皆様方と一緒に考え、意識啓発の契機とすることを目

的として、「建設業女性活躍推進フォーラム in 青森」（CPDS 認定 3 ユニット）を下記のと

おり開催いたします。

 つきましては、貴協会会員の皆様に御周知くださるようお願い申し上げます。

記

１．開催内容

日  時 平成２８年１１月１０日（木） １３：３０～１６：００

会  場 ラ・プラス青い森 ２階カメリア

募集定員 １００名（参加無料）

内  容 ■知事あいさつ

■基調講演「東日本大震災の対応を振り返って」

熊谷順子氏（㈱復建技術コンサルタント理事、元東北地方整備局防災課長）

■事例発表「情熱企業の取組について」

 田名部智之氏（㈱田名部組 代表取締役）

■パネルディスカッション－女性が輝ける地域建設業を目指して－

■あおもり女性建設技術者ネットワーク会議からの提言

 ※詳細については、別添チラシをご覧ください。

２．申込方法について

  別添チラシ裏面の参加申込書に必要事項を記入のうえ、平成 28 年 11 月 4 日（金）

までに申し込みをお願いします。

  なお、チラシは県のホームページからもダウンロードできます。

   URL：http://www.pref.aomori.lg.jp/kotsu/build/20161110_forum.html

                 担 当：青森県監理課建設業振興グループ 高橋

                 ＴＥＬ：０１７－７３４－９７０６

                 ＦＡＸ：０１７－７３４－８１７８

建設業
女性活躍推進
フォーラム
日時

2016年 11月 10日（木）
13:30～ 16:00
場所

ラ・プラス青い森 2Fカメリア
青森市中央1-11-18

申込締切 11月4日（金）
裏面の申込書にご記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。

講師

熊谷 順子氏
株式会社復建技術コンサルタント理事

元東北地方整備局防災課長

東日本大震災発生時に、初動対応に

あたる。

プログラム
13:00 開場

13:30 青森県知事挨拶

13:35 基調講演 「東日本大震災の対応を振り返って」

熊谷順子氏（株式会社復建技術コンサルタント理事）

14:20 事例発表「女性活躍情熱企業の取組について」

田名部智之氏（株式会社田名部組代表取締役）

14:40 休憩

14:50 パネルディスカッション－女性が輝ける地域建設業を目指して－
パネラー 植村房恵氏（あおもり女性建設技術者ネットワーク会議会長（株式会社みどり））

櫻庭捺美氏（同会議副会長（株式会社小坂工務店））

田名部智之氏（株式会社田名部組代表取締役）

山谷文子氏（青森県 青少年・男女共同参画課長）

ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 熊谷順子氏（株式会社復建技術コンサルタント理事）

15:50 あおもり女性建設技術者ネットワーク会議からの提言

開催趣旨

地域建設業は、社会資本の整
備・維持のほか、除雪や災害対応

を担うなど、地域の安全・安心の確

保に不可欠な産業である一方で、

若年入職者が減少し、就業者の

高齢化や進み、将来の担い手不

足が強く懸念されております。

そこで、地域建設業の担い手とし

て女性の活躍を推進するため、その

課題や目指すべき業界のあり方に

ついて、本フォーラムを通して一緒に
考え、意識啓発の契機としたいと考

えております。

－女性が輝ける地域建設業を目指して－

定員 100名(入場無料)

先着順にて締め切らせていただ

きます。

主催 青森県

In青森

※本フォーラムは、

ＣＰＤＳ認定講習です。

（３ユニット）

同時開催！
あおもり女性建設技術者ネットワーク会議活動パネル展

当会議は青森県の女性建設技術者・女性建設技能者で構成された組織であり、女性建設技術者を
取り巻く環境の改善につなげる取組みや次世代への啓蒙活動を行っています。

■H28.05_職業体験■ ■H28.08_親子バスツアー■ ■H28.09_合同パトロール
＆現場見学会■

当会議の設立からこの度のフォーラムまでの取組や現場監督のお仕事ブログなど
ホームページで紹介しています。
会員募集もしておりますので是非アクセスしてみて下さい！

※記載いただきました個人情報は、主催者において実施する事業以外には使用いたしません。
また、承諾なく第三者に提供することはございません。
【ご案内】
・会場の駐車場に限りがあるため、公共交通機関、または近隣の有料駐車場をご利用ください。

【お問合せ・申込先】
青森県 県土整備部 監理課 建設業振興グループ
ＴＥＬ ０１７－７３４－９７０６ ＦＡＸ ０１７－７３４－８１７８
E-MAIL kensetsugyo@pref.aomori.lg.jp

申込はFAXで 017-734-8178